Бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области

 «Комплексный центр социального обслуживания населения

Бабаевского района»

(БУ СО ВО «КЦСОН Бабаевского района»)

ПРИКАЗ

01.07.2025                       № 250

г. Бабаево

О создании раздела сайта «Инновационный социальный проект

организации социального обслуживания «Создание семейной

мастерской»

На основании заключенного с Фондом поддержки детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации, договора № 70-2025-000389 о

предоставлении средств юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю на безвозмездной и безвозвратной основе в форме гранта,

источником финансового обеспечения которых полностью или частично

является субсидия, предоставленная из федерального бюджета, и в целях

реализации мероприятий инновационного социального проекта «Создание

семейной мастерской»  (задача 5, мероприятие 5.3 «Создание и ведение

специального раздела на сайте организации https://kcsonbabaevo.gov35.ru»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать специальный раздел «Инновационный социальный

проект организации социального обслуживания «Создание семейной

мастерской»  на сайте https://kcsonbabaevo.gov35.ru по ссылке

https://kcsonbabaevo.gov35.ru/activity/other/innovatsionnaya-

deyatelnost/innovatsionnyy-sotsialnyy-proekt-organizatsii-sotsialnogo-

obsluzhivaniya-sozdanie-semeynoy-mastersko.php

2. Ответственным за размещение информации в специальном

разделе сайта «Инновационный социальный проект организации социального

обслуживания «Создание семейной мастерской» назначить Медникову Т.Н.,

специалиста по социальной работе отделения по работе с семьей и детьми, в

период временного отсутствия - Елисееву И.А., специалиста по социальной

реабилитации отделения срочного социального обслуживания.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                             О.Л. Кузнецова

https://kcsonbabaevo.gov35.ru/
https://kcsonbabaevo.gov35.ru/activity/other/innovatsionnaya-deyatelnost/innovatsionnyy-sotsialnyy-proekt-organizatsii-sotsialnogo-obsluzhivaniya-sozdanie-semeynoy-mastersko.php
https://kcsonbabaevo.gov35.ru/activity/other/innovatsionnaya-deyatelnost/innovatsionnyy-sotsialnyy-proekt-organizatsii-sotsialnogo-obsluzhivaniya-sozdanie-semeynoy-mastersko.php
https://kcsonbabaevo.gov35.ru/activity/other/innovatsionnaya-deyatelnost/innovatsionnyy-sotsialnyy-proekt-organizatsii-sotsialnogo-obsluzhivaniya-sozdanie-semeynoy-mastersko.php

Приложение к приказу от 01.07.2025 г. № 250

«О создании раздела сайта «Инновационный

социальный проект организации социального

обслуживания «Создание семейной мастерской»

Инструкция для ответственного за специальный раздел

«Инновационный социальный проект организации социального

обслуживания «Создание семейной мастерской»

на сайте https://kcsonbabaevo.gov35.ru

1. Общая информация

Настоящая инструкция предназначена для ответственного за

размещение информации в специальном разделе сайта «Инновационный

социальный проект организации социального обслуживания «Создание

семейной мастерской» (далее - раздел сайта).

Цель создания и ведения раздела сайта - размещение актуальной

информации о Семейной мастерской.

Информационные блоки раздела сайта:

1. Информация о проекте

2. Документы по реализации проекта

3. Информационные материалы

4. Контакты

2. Содержание информационных блоков раздела сайта

2.1. Информация о проекте (информационный блок изменять

запрещено)

 Подписан договор о предоставлении средств в форме гранта между

Фондом поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и

БУ СО ВО "КЦСОН Бабаевского района"

 О новых инновационных проектах Фонда поддержки детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации «Создание семейной мастерской»

 Итоги конкурсного отбора

 Конкурсный отбор инновационных социальных проектов

организаций социального обслуживания «Создание семейной

мастерской»

Цель конкурса – содействие организациям социального

обслуживания в развитии социальной поддержки семей с детьми, имеющих

низкий уровень дохода.

https://kcsonbabaevo.gov35.ru/
https://kcsonbabaevo.gov35.ru/activity/news/osnovnye_novosti/podpisan_dogovor_o_predostavlenii_sredstv_v_forme_granta_mezhdu_fondom_podderzhki_detey_nakhodyashch/
https://kcsonbabaevo.gov35.ru/activity/news/osnovnye_novosti/podpisan_dogovor_o_predostavlenii_sredstv_v_forme_granta_mezhdu_fondom_podderzhki_detey_nakhodyashch/
https://kcsonbabaevo.gov35.ru/activity/news/osnovnye_novosti/podpisan_dogovor_o_predostavlenii_sredstv_v_forme_granta_mezhdu_fondom_podderzhki_detey_nakhodyashch/
https://kcsonbabaevo.gov35.ru/activity/news/osnovnye_novosti/o_novykh_innovatsionnykh_proektakh_fonda_podderzhki_detey_nakhodyashchikhsya_v_trudnoy_zhiznennoy_si/?sphrase_id=34762
https://kcsonbabaevo.gov35.ru/activity/news/osnovnye_novosti/o_novykh_innovatsionnykh_proektakh_fonda_podderzhki_detey_nakhodyashchikhsya_v_trudnoy_zhiznennoy_si/?sphrase_id=34762
https://fond-detyam.ru/granty-fonda/konkursy-grantov/341/17742/

Задачи конкурса:
тиражирование эффективных социальных практик оказания помощи семьям

с низким уровнем дохода, имеющим риск возможного развития семейного

неблагополучия;

определение организаций социального обслуживания для выделения грантов

на выполнение инновационных социальных проектов организаций

социального обслуживания  «Создание семейной мастерской» в 2025-2026 гг.

Участники конкурса
Государственные и муниципальные учреждения, рекомендуемые органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере

социального обслуживания, не являющиеся получателями гранта Фонда на

даты проведения конкурса

Период реализации проектов

с 1 июля 2025 г. по 31 декабря 2026 г.

Больше информации по конкурсу

Конкурсный отбор инновационных социальных проектов организаций

социального обслуживания «Создание семейной мастерской»

2.2. Документы по реализации проекта

В данном блоке размещаются:

 План реализации проекта (приложение № 6.1 к договору)

 Показатели эффективности (результативности) проекта (приложение

6.2 к договору)

 Комплексный план реализации мероприятий проекта (приложение 6.3 к

договору)

 Отчеты о реализации проекта (размещаются в хронологическом

порядке, от более поздних к более ранним)

 Локальные акты учреждения по реализации проекта (размещаются в

хронологическом порядке, от более поздних к более ранним)

 Методические материалы (размещаются в хронологическом порядке,

от более поздних к более ранним)

 Иные документы (размещаются в хронологическом порядке, от более

поздних к более ранним)

Оформление: название блока выделяется жирным шрифтом, пишется

полное название документа (Приказ БУ СО ВО «КЦСОН Бабаевского района

от «__»____ г. № ___ «Название»), гиперрсылка на файл в формате PDF;

каждый документ размещается с новой строки; между названиями

документов - отступ для лучшей читаемости.

https://fond-detyam.ru/granty-fonda/konkursy-grantov/341/17742/
https://fond-detyam.ru/granty-fonda/konkursy-grantov/341/17742/

2.3. Информационные материалы

В данном блоке размещаются ссылки на публикацию о реализации

проекта (хронологическом порядке, от более поздних к более ранним) в

следующем порядке:

 Публикации о проекте на сайте БУ СО ВО "КЦСОН Бабаевского

района"

 Публикации о проекте в группе БУ СО ВО "КЦСОН Бабаевского

района" в социальной сети ВКонтакте

 Публикации о проекте на информационных ресурсах партнеров

проекта

 Публикации о проекте в иных источниках

Оформление: название блока выделяется жирным шрифтом;  полное

название информационного материала: «__»____ г., «Название публикации»,

гиперрсылка. Каждое название размещается с новой строки. Между

названиями  - отступ для лучшей читаемости.

2.4. Контакты

В данном блоке размещается  следующая информация:

Электронная почта

Адрес

Управление проектом

телефон

фамилия, имя, отчество, должность, руководитель рабочей группы

телефон

фамилия, имя, отчество, должность, заместитель руководителя

рабочей группы

Ведение раздела сайта
телефон

фамилия, имя, отчество, должность,

телефон

фамилия, имя, отчество, должность,

3. Порядок действий, ограничения и ответственность

3.1. Подготовка к размещению информации:

Изучить цели и задачи проекта «Создание семейной мастерской».

Своевременно публиковать информационные материалы.

Следить за актуальностью контактной информации и ссылок.

Вести учет публикаций, представлять отчеты в установленные сроки.

Взаимодействовать с работниками, участвующими в реализации

проекта, для получения актуальной информации.

3.2. При возникновении проблем:

Технические проблемы: немедленно проинформировать директора.

Проблемы с контентом: обратиться к руководству проекта для

уточнения информации или получения необходимых материалов.

Проблемы с доступом: немедленно проинформировать директора.

3.3. Ограничения:

Ответственное лицо не имеет права изменять информацию в других

разделах сайта. Все действия ограничены рамками раздела «Инновационный

социальный проект организации социального обслуживания «Создание

семейной мастерской».

3.4. Ответственное лицо обязано соблюдать требования

законодательства Российской Федерации о защите персональных данных.

При публикации материалов, содержащих персональные данные,

необходимо получить письменное согласие от участников проекта. Все

персональные данные должны быть обезличены или опубликованы с

согласия их владельцев.